
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 18642/14-2-2022 από-
φασης (Β’  1022) Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί ορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου.

2 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 
προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2022.

3 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στην Δημοτική 
Ενότητα Κρανέας του Δήμου Ζηρού, Νομού Πρέ-
βεζας.

4 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
των τμημάτων των Διευθύνσεων των Διοικητι-
κών-Οικονομικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Λοκρών για το έτος 2022.

5 Έγκριση της υπ’  αρ. 84/2022 απόφασης της Δ.Σ. 
Δήμου Λαρισαίων περί προσωρινών κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) 
του έργου «Αντικατάσταση παλαιωμένων αγω-
γών  - ενίσχυση διατομών στο δίκτυο ύδρευσης 
της πόλης της Λάρισας της ΔΕΥΑΛ (Συνοικία Φι-
λιππούπολης - οδοί Χατζημιχάλη και Ιωαννίνων)» 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 26/2022 Α.Ε.Π.Ζ.

6 Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου στην 
Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.) Σοφάδων του Δήμου Σο-
φάδων Ν. Καρδίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    55513 (1)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 18642/14-2-2022 από-
φασης (Β’ 1022) Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής περί ορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

3. Το υπ’ αρ. 31425/15-12-2021 σε ορθή επανάληψη 
έγγραφο του Δήμου Αλίμου με το οποίο αιτήθηκε ο ως 
άνω Δήμος την προσθήκη της ειδικότητας/κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού, στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2325

22959



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22960 Τεύχος B’ 2325/12.05.2022

4. Την υπ’ αρ. 30946/10-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλίμου περί 
κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 18642/14-2-2022 απόφα-
ση (Β’ 1022) της Ασκούσας καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ορισμού ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου με την 
προσθήκη της ειδικότητας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού, στη 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 18642/14-2-2022 από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  

I

Αριθμ. 117261 (2)
  Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 

προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότη-

τας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 8).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων (Β’ 1971).

6. Την υπ’ αρ. 266726/08-11-2021 (Β’ 5511) απόφαση, 
που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

7. Τo υπ’ αρ. 246723 (4160)/15-04-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, μαζί με τη συνημμένη 
σε αυτό αλληλογραφία, σχετικά με την συμπλήρωση - 
τροποποίηση με τον επιτρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό 
των δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, λόγω 
τοποθέτησης νέων υπαλλήλων ορισμένου χρόνου, κυρί-
ως, όπως και αορίστου χρόνου στη Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και Αλιείας του φορέα, όπως περιλαμβάνεται 
στο ανωτέρω έγγραφο, καθώς και στη συνημμένη με 
αυτό αλληλογραφία.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπά-
νη, στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλή-
ρωσης - τροποποίησης της απόφασης, σύμφωνα και 
με το ανωτέρω έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην 
υπ’ αρ. 266726/08-11-2021 (Β’ 5511) αρχική απόφασή, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 266726/
08-11-2021 (Β’ 5511) αρχική απόφαση, αναφορικά με 
το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2022, σύμ-
φωνα με τον παρακάτω πίνακα:

33. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 
και Αλιείας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Α.Χ.) 2 * 60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Α.Χ.) 1 * 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 8 *60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 2 * 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Ι.Δ.ΟΧ.) 3 * 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

I

Αριθμ. 44989 (3)
  Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στην Δημοτι-

κή Ενότητα Κρανέας του Δήμου Ζηρού, Νομού 

Πρέβεζας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 ’’Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι»’’ (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22961Τεύχος B’ 2325/12.05.2022

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010, «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 38569/12-04-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Αναπλήρωση Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α.Δ.Α. 
6ΩΥΦΟΡ1Γ-ΤΣΟ), οπ. συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 
40767/15-04-2022 όμοια (Α.Δ.Α. 6ΥΕΠΟΡ1Γ-ΡΕ4).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων», (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

11. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

12. Το υπ’ αρ. 3269/15-04-2022 έγγραφο του Δήμου 
Ζηρού, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’  αρ. 72/
15-04-2022 απόφαση του Δημάρχου Ζηρού Νομού Πρέ-
βεζας, από την οποία προκύπτει, ότι δεν είναι δυνατή η 
άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρχου από τον Δήμαρχο 
στην Δημοτική Ενότητα Κρανέας του Δήμου Ζηρού και 
προτείνει την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για την 
ανωτέρω Δημοτική Ενότητα, στην μόνιμη υπάλληλο Πά-
ντου Λαμπρινή του Θεοδώρου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικού, με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της Μποντά-
ρη Ευγενίας του Παναγιώτη, λόγω παραίτησης.

13. Την υπ’ αρ. 3268/15-04-2022 οικονομική βεβαίωση 
του Δήμου Ζηρού, αποφασίζουμε: 

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 
Δημοτική Ενότητα Κρανέας του Δήμου Ζηρού, Νομού 
Πρέβεζας, στην μόνιμη υπάλληλο, Πάντου Λαμπρινή 
του Θεοδώρου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 
με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της Μποντάρη Ευγενίας 
του Παναγιώτη.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Δήμου Ζηρού Ν. Πρέβεζας, για την οποία υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α.Ε. 10-6012 (15.000,00 €), 

αυτού. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ  

I

Αριθμ. 76785 (4)
  Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων με σύμβα-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου των τμημάτων των Διευθύνσεων των Διοικη-

τικών-Οικονομικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος 

και Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Λοκρών για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 6 και 280.

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και ιδίως των άρθρων 
36 και 171.

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ιδίως 
της παρ. 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, 
περίπτωση β του άρθρου 7.

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Tην υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22962 Τεύχος B’ 2325/12.05.2022

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 102), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 9 του ν. 4350/2015 (Α’ 161).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο γγ του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Το υπ’ αρ. 8798/15-04-2022 έγγραφο του Δήμου Λο-
κρών, με συνημμένη την υπ’ αρ. 5/41/13.04.2022 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, των υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των τμημάτων 
των Διευθύνσεων των Διοικητικών - Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας και Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λοκρών για το έτος 2022.

8. Την υπ’ αρ. 8017/8-04-2022 (oρθή επανάληψη) βε-
βαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λοκρών.

9. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, ύψους 
5.000,00€ η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι ΚΑΕ του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Λοκρών, οικονομικού έτους 
2022, ως εξής: Κ.Α. 10.6042 (100,00€), Κ.Α. 20.6042.0002 
(3.000,00€), Κ.Α. 25.6042.0002 (300.000 €) και Κ.Α. 
30.6042.0001 (300,00€), Κ.Α. 35.6042 (200,00€), Κ.Α. 
40.6042.0001 (200,00 €), Κ.Α. 45.6042.0001 (300,00€), 
και στον Κ.Α. 70.6042.0001 (600,00€), ανάλογη δαπάνη 
θα προκληθεί για τα επόμενα έτη σε βάρος των ίδιων 
Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Λοκρών, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου των τμημάτων των Διευθύνσεων Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδο-
μίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λοκρών, για το 
έτος 2022, για τους λόγους που αναφέρονται παρακάτω:

Α. Στα Τμήματα της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών:

Συνδράμουν τους τακτικούς υπαλλήλους παρέχοντας 
Διοικητική υποστήριξη αναφορικά με την τήρηση του 
Μητρώου Τακτικού και Έκτακτου Προσωπικού, τη διεκ-
περαίωση της αλληλογραφίας, την υποστήριξη του τη-
λεφωνικού κέντρου, την έκδοση φωτοαντιγράφων, την 
αρχειοθέτηση εγγράφων και τη διεκπεραίωση όποιας ερ-
γασίας τους ανατεθεί στο πλαίσιο των καθηκόντων τους.

Β. Στα Τμήματα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας:

1) Για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού και πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω 
της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους 
και της μορφής της υπηρεσίας για την ανάγκη αποκο-
μιδής των απορριμμάτων και του γενικού καθαρισμού 
ακτών και κοινοχρήστων χώρων.

2) Στις Υπηρεσίες Πρασίνου και Νεκροταφείων είναι 
επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας όταν απαιτείται από το προσωπικό να απασχοληθεί 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

Γ. Στα Τμήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών:
1) Για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών καθ’ 

όλη τη διάρκεια του έτους απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού και πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω 
της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους 
και της μορφής της υπηρεσίας για την ανάγκη εγκατά-
στασης ή αποκατάστασης βλαβών ηλεκτροφωτισμού.

2) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευσης 
είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας για τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες στα 
δίκτυα ύδρευσης εκτός ωραρίου εργασίας.

3) Στην Υπηρεσία Τεχνικών έργων είναι επιτακτική η 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας όταν απαι-
τείται από το προσωπικό να απασχοληθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(Διαφόρων ειδικοτήτων) 

Αριθμός
Υπαλλήλων

Ναυαγοσωστών 5

Κάλυψη ανταποδοτικών υπηρεσιών 25

Αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων 
περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Απριλίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

I

Αριθμ. 78531 (5)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 84/2022 απόφασης της Δ.Σ. 

Δήμου Λαρισαίων περί προσωρινών κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) 

του έργου «Αντικατάσταση παλαιωμένων αγω-

γών - ενίσχυση διατομών στο δίκτυο ύδρευσης 

της πόλης της Λάρισας της ΔΕΥΑΛ (Συνοικία Φι-

λιππούπολης - οδοί Χατζημιχάλη και Ιωαννίνων)» 

σύμφωνα με τη με υπ’ αρ. 26/2022 Α.Ε.Π.Ζ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22963Τεύχος B’ 2325/12.05.2022

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκο-
ντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς - Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το 
άρθρο 52.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποί-
ηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκη-
σης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται η Διεύθυνση 
Τεχνικού Ελέγχου και συγκεκριμένα το Τμήμα Ελέγχου 
Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων Έργων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 2621).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση: «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφα-
λή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» 
(Β’ 420/2011).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση: «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905/2011).

16. Την υπ’ αρ. 40264/4971 υπουργική απόφαση “Προ-
διαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προε-
ξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεωφορείων σε διασταυ-
ρώσεις» (Β’ 2201/2007).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άθρο 48 του 
ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε: «Μέτρα ρύθμισης 
της  - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 84/2022 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΣΕΟΩΛΞ-
ΧΝΑ) Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων περί έγκριση της μελέτης 
προσωρινής κυκλοφοριακής ρύθμισης (εργοταξιακού 
χαρακτήρα) του έργου «Αντικατάσταση παλαιωμένων 
αγωγών - ενίσχυση διατομών στο δίκτυο ύδρευσης της 
πόλης της Λάρισας της ΔΕΥΑΛ, (Συνοικία Φιλιππούπο-
λης - οδοί Χατζημιχάλη και Ιωαννίνων)» σύμφωνα με την 
υπ’ αρ 26/2022 Α.Ε.Π.Ζ.

20. Την υπ’ αρ. 68309/14-4-2022 (ΑΔΑ: ΩΑΞΙΟΡ10-Κ6Ρ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία κρίθηκε νό-
μιμη η υπ’ αρ. 84/2022 σε Ορθή επανάληψη Ομόφωνη 
Απόφαση Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων.

21. Το υπ’ αρ. 14419/5-4-2022 (υπ’ αρ. 63158/7-4-2022 
έγγραφο του Τμήματος Ελέγχου υλικών και ποιότητας 
Δημοσίων έργων Θεσσαλίας) διαβιβαστικό της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λαρισαίων με τον τεχνι-
κό φάκελο του θέματος, και την μελέτη εργοταξιακής 
σήμανσης του έργου.

22. Το υπό στοιχεία 4943/Φ15/28-2-2022 έγγραφο των 
Αστικών Συγκοινωνιών Λάρισας περί σύμφωνης γνώμης 
ως προς τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 
προτείνονται με την ανωτέρω απόφαση.

23. Το υπ’ αρ. 158/1-3-2022 έγγραφο του Υπεραστικού 
ΚΤΕΛ Λάρισας περί σύμφωνη γνώμης ως προς τις προ-
σωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με 
την ανωτέρω απόφαση.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22964 Τεύχος B’ 2325/12.05.2022

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν 

δημοτικό οδικό δίκτυο και κρίνονται απαραίτητες προ-
κειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια 
οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αρ. 84/2022 απόφαση του Δ.Σ. 
Δήμου Λαρισαίων περί προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου «Αντι-
κατάσταση παλαιωμένων αγωγών - ενίσχυση διατομών 
στο δίκτυο ύδρευσης της πόλης της Λάρισας της ΔΕΥΑΛ 
(Συνοικία Φιλιππούπολης - οδοί Χατζημιχάλη και Ιωαν-
νίνων)» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 26/2022 Α.Ε.Π.Ζ., όπως 
εγκρίθηκαν με την ανωτέρω απόφαση και την εργοτα-
ξιακή μελέτη που την συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική & έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

4. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται 
σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει 
να καλυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των 
χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε 
συνθήκες.

5. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

6. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

7. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
Β΄ 905/2011).

8. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

9. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργο-
ταξιακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γά-
τας, κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. 
Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας 
θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφο-
ριακού φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπη-
ρεσίας, επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση 
του οδικού δικτύου της περιοχής.

10. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών καταστημάτων και υπηρεσιών.

11. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

12. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία 
θα καθορίζεται από την απόφαση και την δημοσίευσή 
της στην εφημερίδα της Κυβέρνησης με δυνατότητα 
παράτασης εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί τα τεχνικά 
στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης.

13. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

14. Η εκ περιτροπής διεξαγωγή κυκλοφορίας να εκτε-
λείται μόνο κατά τη διάρκεια της ημέρας, ώστε πριν τη 
δύση του ηλίου η οδός να παραδίδεται ανεμπόδιστα 
στην κυκλοφορία.

15. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 84/2022 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων 
και την μελέτη εργοταξιακής σήμανσης που τη συνο-
δεύει.

16. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

17. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Απριλίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22965Τεύχος B’ 2325/12.05.2022

Αριθμ. 77741 (6)
  Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου στην 

Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.) Σοφάδων του Δήμου Σο-

φάδων Ν. Καρδίτσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του 

ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων», (Α’ 143) μετά 
την αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) 
του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 20 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134) «Υφιστάμενοι ορισμοί Ληξιάρχων θεωρούνται 
ισχυροί έως τον ορισμό των νέων κατά την παρ. 2 του 
άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α’ 143)».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο ββ του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.  1094).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας- Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με Εντολή 
Συντονιστή” του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.) στον Προϊ-
στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως», (Β’ 2002) όπως διορθώθηκε με το 
(Β΄ 2189/2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 118478/11-06-2021 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Ορισμός της 
Σοφίας Ρακατσάνη του Γεωργίου ως αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
του ορισθέντος αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
(Β’ 1984) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδι-
αίρεσης ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώ-
νται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

10. Την εγκύκλιο 65 (υπό στοιχεία Φ.127080/57510/
31-12-2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Περί 
των ληξιαρχικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώ-
νται από συνένωση Ο.Τ.Α. με το ν.3852/2010».

11. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14-08-2014 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Λη-
ξιάρχου.

12. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/04-09-2019 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ληξίαρχοι της 
νέας δημοτικής περιόδου».

13. Την υπ’ αρ. 87581/26-11-2021 (Α.Δ.Α.: 6ΞΚΓ46ΜΤΛ6-
Δ6Ω) 821/2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
αναφορικά με «Οδηγίες για συγχώνευση Ληξιαρχείων 
Δημοτικών Ενοτήτων».

14. Την υπ’ αρ. 19068/231369/03.01.2020 (Β΄ 263) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ανάθεσης καθηκό-
ντων ληξιάρχου στον υπάλληλο του Δήμου Σοφάδων με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., Όθωνα Τσουπαρόπουλου του 
Θωμά, κλάδου Δ.Ε. Διοικητικών, στην Δημοτική Ενότητα 
Σοφάδων του Δήμου Σοφάδων.

15. Την υπ’ αρ. 4086/27.04.2022 απόφαση του Δημάρ-
χου Σοφάδων Ν. Καρδίτσας: «Αποστολή προτάσεως - 
γνώμης για ανάθεση Ληξιαρχικών καθηκόντων στην 
Δημοτική Ενότητα Σοφάδων», αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρχου, 
στην Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.) Σοφάδων του Δήμου Σο-
φάδων Ν. Καρδίτσας, στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου 
Σοφάδων Ν. Καρδίτσας, Βασιλική Παπακωνσταντίνου 
του Κωνσταντίνου, κλάδου Π.Ε. Γεωπόνων, με βαθμό Α’, 
μέχρι το πέρας της δημοτικής περιόδου 2019 - 2023, σε 
αντικατάσταση του Ληξιάρχου Όθωνα Τσουπαρόπου-
λου του Θωμά, καθόσον έληξε η μετακίνηση του στον 
Δήμο Σοφάδων και επιστρέφει στην Δ.Ε.Υ.Α. Σοφάδων. 
Η Βασιλική Παπακωνσταντίνου του Θωμά είναι ληξίαρ-
χος και στην Δημοτική Ενότητα Άρνης του Δήμου Σοφά-
δων Ν. Καρδίτσας.

Η ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα της Ληξιάρχου 
στην Δημοτική Ενότητα Σοφάδων του Δήμου Σοφάδων 
Ν. Καρδίτσας από τη δημοσίευση της απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Απριλίου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22966 Τεύχος B’ 2325/12.05.2022

*02023251205220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-13T11:22:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




